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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr261d Prot Shkodér, mé O¢ 05 2022

Lénda : Kérkesé pér dhénie autorizimi pér ndryshimin e vendndodhjes s€ disa gendrave t€
votimit né Bashkiné Shkodér, pér zgjedhjet e pjesshme vendore t€ datés 6 Mars 2022.

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Adrese: Rruga Ibrahim Rugova, Nr.4, Tirané.

N& mbéshtetje té nenit 2 pikat 16,24 dhe 25, nenit 62 pika 4, nenit 93 pikat 2 dhe 3 , t&
ligjit 10019 daté 29.12.2008 “’Kodi Zgjedhor t& Republikés s€ Shqipéris€’’, i ndryshuar,
ligji 139/2015 “ Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Udhézimit nr. 1, dat€ 05.12.2020
t&¢ Komisionit Rregullator ‘Pér caktimin e rregullave pér ngritjen, caktimin dhe njoftimin ¢
vendndodhjes s€ géndrave t& votimit dhe pérgatitien e hartés sé njésis€ sé qeverisjes
vendore pér zgjedhjet’, propozojmé :

1. Ndryshimin e vendndodhjes s& QV-s& nr.0116 me adresé€ aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Shalé, fshati Breglumi, gendra shendetésore né vendndodhjen me adresé
bashkia Shkodér, NJA Shalg, fshati Theth, godiné publike ‘ Shkolla 9 vjecare’ .

2. Ndryshimin e vendndodhjes s&€ QV-s¢ nr.0117 me adresé aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Shalg, fshati Breglumi, ‘shkolla e mesme’ né vendndodhjen me adresé:
bashkia Shkodér, NJA Shalé, fshati Theth, goding publike ‘ Shkolla 9 vjecare’ .

3. Ndryshimin e vendndodhjes s& QV-s& nr.0118 me adres€ aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Shalé, fshati Lekaj, ‘shkolla fillore’ né vendndodhjen me adres€: bashkia
Shkodér, NJA Shalé, fshati Theth, goding publike ‘ Shkolla 9 vjecare’ .

4. Ndryshimin e vendndodhjes sé QV-sé nr.0119 me adresé aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Shalé, fshati Breglumi, ‘shkolla € mesme’ né€ vendndodhjen me adresé:
bashkia Shkodér, NJA Shalé, fshati Theth, godiné publike ° Shkolla 9 vjecare’.

5. Ndryshimin e vendndodhjes s&é QV-s&¢ nr.0119/01 me adres¢ aktuale: bashkia
Shkodér, NJA Shalé, fshati Breglumi, ‘shkolla ¢ mesme’ né vendndodhjen me
adresé: bashkia Shkodér, NJA Shalg, fshati Theth, goding€ publike * Shkolla 9
vjegare’.
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6. Ndryshimin e vendndodhjes s& QV-sé nr.0132 me adres¢ aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Shosh, fshati Ndrejaj né vendndodhjen me adresé: bashkia Shkodér, NJA
Shalg, fshati Theth, godiné publike ‘zyré informimi pér turistét’

7. Ndryshimin e vendndodhjes sé QV-s& nr.0133 me adres€ aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Shosh, fshati Nicaj né vendndodhjen me adresé: bashkia Shkodér, NJA Shalg,
fshati Theth, godiné publike ‘zyré informimi pér turistét’.

8. Ndryshimin e vendndodhjes s& QV-sé nr.0091 me adresé aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Pult, fshati Kir, shkolla 9 Vjecare né vendndodhjen me adres€: bashkia
Shkodér, NJA Postribé, fshati Prekal, godiné publike ‘ Shkolla 9 vjecare .

9. Ndryshimin e vendndodhjes sé QV-s¢ nr.0092 me adresé aktuale bashkia Shkodér
NJA Pult, fshati Bicaj, shkolla 9 Vjecare né vendndodhjen me adres€: bashkia
Shkodér NJA Postribé, fshati Prekal, goding publike * Shkolla 9 vjecare .

10. Ndryshimin e vendndodhjes s& QV-s¢ nr.0093 me adres€ aktuale bashkia Shkodér,
NJA Pult, fshati Xhan, shkolla 9 Vjecare né vendndodhjen me adresé&: bashkia
Shkodér, NJA Postribé, fshatin Prekal, godin€ publike ‘ Shkolla 9 vjecare .

11. Ndryshimin e vendndodhjes s& QV-s& nr.0094 me adres€ aktuale bashkia Shkodér,
NJA Pult, fshati Pog, shkolla fillore né vendndodhjen me adresé: bashkia Shkodér,
NJA Postribé, fshatin Prekal, godiné publike * Shkolla 9 vjecare .

Ky propozim i Bashkisé Shkodér paragitet mbi bazén e dispozitave ligjore n€ fuqi si dhe
situatés faktike né terren, si vijon:

1. Jemi né kushtet e kérkesés qé bazohet né njé shkak madhor:

Kushtet natyrore atmosferike te pa gendrueshme né njé rruge qé pérshkon njésité Pult,
Shosh dhe Shalé, dhe fshatrat e tyre, jane né gjendje t&€ mbingarkuar nga débore dhe vende
vende te bllokuara pér shkak té reshjeve t& herépashershme, gje qe e bén t€ pa sigurt€ dhe te
rrezikshme per jeten udhetimin. Késhtu banorét e Shkodrés pér shkak madhor mund t&
humbin t& drejtén e ushtrimit t& votés. Ata duhet t& udhétojné nga Shkodra, aty ku shumica
e tyre banon, kalon dimrin, pér né Njesite, me saktesisht fshatrat ku ndodhen gendrat e
votimit.

Né propozimin e Bashkisé Shkodér pér transferimin/ ndryshimin € vendodhjes se kétyre
gshté mbajtur parasysh situata tepér e veshtiré e udhétimit pér shkak terrenit malor, t&
ngricave, déborés, mundésisé s€ ortegjeve, mungesés sé infrastrukturés. Mungesés sé
energjisé dhe internetit né zonat e paracaktuara duke vlerésuar t€ sigurté, sigurimin e kétyre
shérbimeve né adresat/vendndodhjet e propozuara nga ana joné.

Nga vlerésimi ne terren rezulton qé gytetarét e bashkisé Shkodér, té cilét rezultojné
votues né qéndrat e votimit objekt i kétij kérkimi, mund té arrijné/ aksesojné mé
me lehtési dhe siguri pér jetén dhe shéndetin e tyre qendrat e votimit né adresat e
propozura nga ana joné.
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Bashkia Shkodér vleréson qé objektet publike té ofruara pér zhvendosjen e gendrave
té votimit t¢ propozuara pér ndryshim, jané funksionale, kané ambjente té
mjaftueshme pér t& pérmbushur kushtet dhe kriteret teknike dhe ligjore té kérkuara.

Ne vendimarrjen e vet komisioneri mund te gjykoje per vendosjen e gendrave te
votimit ne objekte te tjera, institucione publike, nese gjykon se Kka te tilla ne zone.

Né fshatrat ne Shale (perjashto Thethin), ne Shosh, ne Pult nuk ka energji elektrike.
Vleresohet nga administratoret € njesive se furnizimi me energji permes gjeneratoreve eshte
i pa mjaftueshem per sigurimin e te gjitha kushteve normale per gendrim dhe per procesin e
gjate gjate dites se votimit. Ata bazohen tek eksperienca jo e mire e zgjedhjeve te 25 prillit
2021, ku per shkak te mungeses se energjise ne disa qendra nuk Kane funksionuar pajisjet €
identifikimit elektronik dixhital. Kjo argumentohet edhe me faktin ¢ mungeses se sherbimit
te internetit ne zonen malore, sherbim i domosdoshem per sigurimin e funksionimit te
sigurte dhe te kontrollueshem te pajisjeve. Cdo perdorim jasht kushteve standarte te
kerkuara te pajisjeve te identifikimit elektronik, do ta bente te cenueshem procesin.

Per kete, Bashkia Shkoder ka kerkuar ge te vleresohet me seriozitet propozimi per
ndryshimin dhe afrimin tek vendbanimi/rezidenca aktuale e qytetareve votues te njesive
Shale, Shosh, Pult, apo tek zona mw lehtwsisht e aksesueshme me kushte sigurie pwr jeten
dhe shendetin ¢ tyre .

Gjithashtu referuar perkufizimeve t€ nenit 2 pika 16, 24, 25 t€ Kodit zgjedhor , * citon...
Neni 2 ‘Pérkufizime’16. “Qendér votimi” éshté mjedisi i caktuar pér zhvillimin e votimit,
né pérputhje me két¢ Kod.24. “Zoné e gendrés sé votimit” éshié njé zoné gjeografike
brenda territorit té njé bashkie ose zone zgjedhore, e pércaktuar né pérputhje me kété Kod.
25. “Zoné zgjedhore” &shté ndarja administrativo-territoriale e qarkut pér zgjedhjet né
Kuvend dhe bashkia pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore’’,  vlerésojmé g€
propozimi i bashkisé Shkodér pér t€ zhvendosur géndrat e votimit pér shkage t€ forces
madhore dhe brenda terrritorit t& késaj bashkie, €shté né& pérputhje me t€ gjitha kérkesat
ligjore né fugi né Republikén e Shqipéris€, duke pérfishiré kétu edhe kérkesat e ligjit né
nenin 62, pika 1, citon... ‘Caktimi i zonave dhe vendndodhjes sé qendrave 1€ votimit 1.
Zona e gendrés sé votimit duhet té jeté brenda njé territori kompakt dhe té pashképutur
gieografik dhe numri i zgjedhésve pér cdo qendér votimi nuk duhet t€ jeté mé i vogél se 300
dhe mé i madh se 1,000 zgjedhés’,

Ne perfundim, duke patur parasysh kushtet klimatike te pagendrueshme dhe gjendjen e
akseve rrugore per shkak te ketyre kushteve, ne zonat ku ndodhen aktualisht gendrat e
votimit, né Shale, Pult, Shosh, Bashkia Shkoder vlereson se Komisioneri Shtetéror I
Zgjedhjeve duhet te marre ne shqyrtim rrezikun qe paraget mungesa e sigurise se udhetimit
pér qytetaret ne fshatrat e njesive Shale, Shosh dhe Pult, pasoje kjo qe do te pengoje
qytetaret per t’iu drejtuar gendrave te votimit e per rrjedhoje do te perbeje cenim te
te drejtes se tyre per te zgjedhur.
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Sa mé sipér pérfundimisht kérkojmé, dhénien e autorizimit pér :

1.

10.

11.

Ndryshimin e vendndodhjes s&€ QV-sé nr.0116 me adres¢ aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Shalé, fshati Breglumi, gendra shendetésore né€ vendndodhjen me adresé
bashkia Shkodér, NJA Shalé, fshati Theth, goding€ publike ‘ Shkolla 9 vjecare’ .
Ndryshimin e vendndodhjes s&€ QV-sé nr.0117 me adresé aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Shalg, fshati Breglumi, ‘shkolla ¢ mesme’ né vendndodhjen me adresé:
bashkia Shkodér, NJA Shalé, fshati Theth, godiné publike ‘ Shkoila 9 vjegare’ .
Ndryshimin e vendndodhjes s& QV-s¢ nr.0118 me adresé aktuale: bashkia Shkodeér,
NJA Shalg, fshati Lekaj, ‘shkolla fillore’ né vendndodhjen me adresé: bashkia
Shkodér, NJA Shalé, fshati Theth, godiné publike ‘ Shkolla 9 vijecare’ .

Ndryshimin e vendndodhjes sé QV-s¢€ nr.0119 me adresé aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Shalg, fshati Breglumi, ‘shkolla e mesme’ né vendndodhjen me adresé:
bashkia Shkodér, NJA Shalg, fshati Theth, godiné publike ‘ Shkolla 9 vjecare’.
Ndryshimin e vendndodhjes s&¢ QV-sé¢ nr.0119/01 me adresé aktuale: bashkia
Shkodér, NJA Shalg, fshati Breglumi, ‘shkolla e mesme’ né vendndodhjen me
adresé: bashkia Shkodér, NJA Shalg, fshati Theth, godiné publike * Shkolla 9
vjecare’.

Ndryshimin e vendndodhjes sé QV-s¢ nr.0132 me adresé aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Shosh, fshati Ndrejaj né vendndodhjen me adresé: bashkia Shkodér, NJA
Shalg, fshati Theth, godiné publike ‘zyré informimi pér turistét’.

Ndryshimin e vendndodhjes s&€ QV-sé nr.0133 me adresé aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Shosh, fshati Nicaj né vendndodhjen me adresé: bashkia Shkodér, NJA Shalé,
fshati Theth, godiné publike ‘zyré informimi pér turistét’.

Ndryshimin ¢ vendndodhjes s¢ QV-sé nr.0091 me adresé aktuale: bashkia Shkodér,
NJA Pult, fshati Kir, shkolla 9 Vjecare né vendndodhjen me adresé: bashkia
Shkodér, NJA Postribg, fshati Prekal, godiné publike ‘ Shkolla 9 vjecare .
Ndryshimin e vendndodhjes s€ QV-s¢ nr.0092 me adres€ aktuale bashkia Shkodér
NJA Pult, fshati Bicaj, shkolla 9 Vjecare né vendndodhjen me adres€: bashkia
Shkodér NJA Postribé, fshati Prekal, godiné publike ° Shkolla 9 vjecare .
Ndryshimin e vendndodhjes s€ QV-sé nr.0093 me adres€ aktuale bashkia Shkodér,
NJA Pult, fshati Xhan, shkolla 9 Vjecare né vendndodhjen me adres€: bashkia
Shkodér, NJA Postribé, fshatin Prekal, godiné publike * Shkolla 9 vjegare .
Ndryshimin e vendndodhjes s&¢ QV-sé nr.0094 me adres€ aktuale bashkia Shkodér,
NIA Pult, fshati Pog, shkolla fillore né vendndodhjen me adresé: bashkia Shkodér,
NIJA Postribé, fshatin Prekal, goding publike * Shkolla 9 vijecare
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